



Poznań, 09.03.2018 roku

**KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI  
W POZNANIU**

ZZP-2380-9/2018

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych związanych z wykonaniem klimatyzacji precyzyjnej w technologii freecooling oraz systemów bezpieczeństwa w pomieszczeniach Centrum Danych Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu

Informuję<sup>1</sup>, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie nr 2**

Dotyczy branża sanitarnej – klimatyzacja precyzyjna.

W projekcie przyjęto wykorzystanie konkretnych urządzeń jednego Producenta.

Czy Zamawiający dopuszcza instalację klimatyzacji precyzyjnej opartej na innych urządzeniach niż wyszczególnione w przedmiarze przy zagwarantowaniu spełnienia założeń z założeń z pkt. 3.2. i 3.3. tj. warunki wewnętrzne obliczeniowe dotyczące temperatury i wilgotności, warunki obliczeniowe zewnętrzne dotyczące temperatury i wilgotności, wymagania dotyczące ekonomii użytkowania, wymagania akustyczne, wymagania dotyczące niezawodności systemu.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych urządzeń przy zagwarantowaniu spełnienia założeń wynikających z dokumentacji wykonawczej w szczególności spełniających warunki wewnętrzne obliczeniowe dotyczące temperatury i wilgotności, warunki obliczeniowe zewnętrzne dotyczące temperatury i wilgotności, wymagania dotyczące ekonomii użytkowania, wymagania akustyczne, wymagania dotyczące niezawodności systemu.

**Pytanie nr 3**

Dotyczy pkt 3.2.4 opisu branży sanitarnej. Wymagania akustyczne.

Prosimy o podanie odległości do lokalizacji: Biura, Sale narad, Toalety, Pomieszczenie techniczne, Pomieszczenia generatora oraz tłumienia akustycznego wnoszonego przez okna.

Prosimy o podanie odległości do granicy działki.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Odległość biur w pionie od powierzchni dachu min. 3 m (pomieszczenia znajdują się pod dachem na którym planuje się wykonanie wentylatorów dachowych), odległość pomieszczeń biurowych od dachu w poziomie min. 5 m. Odległość od granic wynosi ok. 65 m.

**Pytanie nr 4**

Dotyczy klimatyzacji precyzyjnej - PRZEDMIAR.

„Szafa klimatyzacji precyzyjnej z nawiewem w dół o wymiarach 950x890x1950mm”.

Czy dopuszczalne są wymiary: 1410 szer. x 850 gł. X 1990 wys.?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiających dopuszcza zastosowania szaf klimatyzacji precyzyjnej o zbliżonych wymiarach +/-5%

**Pytanie nr 5**

Dotyczy klimatyzacji precyzyjnej - PRZEDMIAR.

Praca w trybach:

FC - freecooling

EFC - rozszerzony freecooling;

MIX - freecooling + sprężarka;

DX - sprężarka;

Zamawiający przewiduje wykorzystanie szaf chłodniczych firmy Stulz dla których EFC - rozszerzony freecooling jest nazwa własną jednego Producenta. Czy możliwe jest osiągnięcie tego samego efektu – co EFC rozszerzony freecooling poprzez sterowanie nawiewem z szafy chłodniczej i zastosowanie innego producenta szaf?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Tak. Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

**Pytanie nr 6**

Dotyczy klimatyzacji precyzyjnej - PRZEDMIAR.

Szafa klimatyzacji precyzyjnej wyposażona w:

- nagrzewnicę hot-gas reheat.

Czy jest możliwe wyposażenie szafy w nagrzewnicę elektryczną zamiast nagrzewnicę typu hot-gas. Nagrzewnica elektryczna będzie realizowała ta samą funkcję.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Tak. Zamawiający dopuszcza zastosowanie nagrzewnicy elektrycznej.

**Pytanie nr 7**

Dotyczy opisu branży sanitarnej, str. 9.

„W pomieszczeniu 2018 A przewiduje się zastosowanie czterech szaf klimatyzacyjnych pracujących w układzie 2N+1 : KP-2-38, KP 2-39 , KP-40 . Obliczeniowa moc jawna  $Q_j = 37,5 \text{ kW}$ ”

Prosimy o weryfikację. Z przedmiaru wynika zastosowanie trzech szaf.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamówienie obejmuje wykonanie 3 szaf klimatyzacyjnych w pomieszczeniu 208A oraz 2 szaf w pomieszczeniu 208.

**Pytanie nr 8**

Dotyczy doboru chłodziń Free Coolingu

Czy Wykonawca poprzez dobór równoważnych akustycznie i wydajnościowo urządzeń chłodziń Free Coolingu może optymalizować wielkość kontenera, konstrukcję pod chłodzińce, ilość wentylatorów, wymiary i wagę?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Wymiary kontenera powinny pozostać zachowane oraz umożliwić jego wykorzystanie pod rozbudowę klimatyzacji w przyszłości.

**Pytanie nr 9**

Dotyczy pkt 4.4 Wytyczne dla branży wentylacyjnej

Zapewnienie minimum 0,5 w/h w pomieszczeniu serwerowni, wymagane jest nadciśnienie.

Prosimy o potwierdzenie że istniejąca wentylacja spełnia wymagania projektu i nie jest wymagana jej przebudowa.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie przewiduje wykonywania przebudowy wentylacji mechanicznej.

**Pytanie nr 10**

Dotyczy branża sanitarnej, pkt 4.2 opisu - Pomieszczenie pompowni chłodu

4.2. Pomieszczenie pompowni chłodu

Pompy obiegowe instalacji chłodu w celu minimalizacji hałasu emitowanego do otoczenia zaprojektowano w kontenerze zlokalizowanym na dachu niższej części budynku technicznego KWP.

Kontener wyposażony będzie w instalację oświetlenia ogólnego, wentylację mechaniczną i podłączenie spustów do zbiornika awaryjnego zrzutu glikolu. Wentylacja realizowana będzie przez wentylatory dachowe sterowane termostatami. W kontenerze pompowni M2 przewidziano pompowni 2 wentylatory (1 pracujący i 1 rezerwowi). Każdy wentylator załączany będzie indywidualnym termostatem. Termostaty nastawić na temperatury w zakresie 35-40°C.

Czy w związku z realizacją projektu w zmniejszonym wymiarze, Zamawiający podtrzymuje wszystkie wymagania dotyczące wyposażenia kontenera i czy narzuca jego wymiary, czy też pozostawia Wykonawcy jego dobór?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Analogicznie do odpowiedzi na pytanie nr 8.

**Pytanie nr 11**

Dotyczy instalacji klimatyzacji precyzyjnej.

Centralny system sterowania instalacją klimatyzacji precyzyjnej realizowany będzie w oparciu o dedykowane oprogramowanie producenta urządzeń. Oprogramowanie to współpracować będzie z systemem BMS budynku.

Czy Zamawiający może określić Producenta, model i typ wykorzystywanego aktualnie systemu BMS budynku? Czy dla realizacji obecnego projektu należy przewidzieć rozbudowę hardware'ową BMS-a? Kto jest dostawcą i wykonawcą usług konfiguracji istniejącego BMS-a? Po czyje stronie będzie leżał upgrade BMS-a i jego zaprojektowanie?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający informuje, że w obiekcie nie istnieje obecnie system SMS. Należy wykonać system SMS zgodnie z dokumentacją.

**Pytanie nr 12**

Dotyczy wymagań w branży konstrukcyjnej przedstawionych w dokumencie: „Adaptacja projektu. Branża konstrukcyjna” w szczególności:

3.2. Podkonstrukcja pod podłogę podniesioną w serwerowni i strefie komunikacji.

W związku zmniejszonym zakresem realizacji projektu, prosimy o zweryfikowanie powyższego wymagania, oraz o zweryfikowanie wszystkich pozostałych wymagań w branży konstrukcyjnej przedstawionych w dokumencie: „Adaptacja projektu ,Branża konstrukcyjna.”

**Odpowiedź Zamawiającego**

Roboty dotyczące podłogi technicznej muszą być wykonane bez wyłączania pracujących serwerów. Prace obejmują wymianę uszkodzonych płyt istniejącej podłogi technicznej, bez ingerencji w konstrukcję wsporczą podłogi oraz bez przesuwania istniejących szaf serwerowych. Wymiana powinna obejmować wykonanie nawiewów pod podłogą do szaf serwerowych. Roboty w zakresie podłogi technicznej dotyczą wyłącznie pomieszczeń 208 i 208A.

**Pytanie nr 13**

Dotyczy adaptacja projektu - Branża architektoniczna, Branża konstrukcyjna

W związku zmniejszonym zakresem realizacji projektu prosimy o weryfikację wszystkich wymagań zawartych w dokumencie „Adaptacja, Architektura,” pkt. 3. OPIS TECHNICZNY – STAN PROJEKTOWANY i potwierdzenie, że zakres obejmuje wszystkie prace opisane w tym dokumencie, w szczególności:

- Budowa serwerowni, wraz z okablowaniem, składającej się z 48 szaf teletechnicznych.
- budowy systemu szaf serwerowych z infrastrukturą aktywną i pasywną.
- budowy instalacji pasywnej LAN.
- budowy systemu instalacji CCTV (instalacja systemu telewizji przemysłowej).
- Budowy systemu instalacji kontroli dostępu.
- Budowy systemu sygnalizacji, włamania i napadu SSWiN.
- Budowy systemu detekcji wycieków wody (WD).
- Przegrody budowlane.
- Podłogi i posadzki.
- Żaluzje zewnętrzne.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający informuje, że zakres zamówienia nie obejmuje:

- Dostawy szaf serwerowych.
- Wykonania wentylacji mechanicznej - jedynie dostosowanie wentylacji do wymagań ppoż. (sterowanie pracą 4 wentylatorów).
- Infrastruktury aktywnej i pasywnej szaf serwerowych.
- Systemu zarządzania i nadzoru systemami teleinformatycznymi.
- Budowy instalacji pasywnej LAN.
- Budowy systemu CCTV.
- Budowy kontroli dostępu - jedynie połączenie istniejącego systemu z systemem SMS.
- Budowy instalacji SSWiN.
- Budowy przegród budowlanych.
- Budowy podłóg i posadzek - poza wymianą podłogi technicznej zgodnie z odpowiedzią na pytanie 13.
- Wykonania żaluzji zewnętrznych.

#### **Pytanie nr 14**

Dotyczy stanu istniejących okien w serwerowni.

Projektuje się nowe otwory okienne i drzwiowych w ścianach nośnych zewnętrznych i wewnętrznych łącznie z wykonaniem konstrukcji przesklepień i przebiciem otworów.

Jaka jest lokalizacja i wymiary otworów okiennych?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie przewiduje budowy nowych otworów okiennych. Istniejące otwory okienne należy zabudować od wewnątrz pomieszczeń 208 i 208A jednostronną ścianką w technologii g-k z poszyciem z płyty gkf gr. 15 mm oraz z wypełnieniem z wełny o grubości 10 cm.

#### **Pytanie nr 15**

Dotyczy branży Architektonicznej, pkt. 3.5.1. opisu - Podłogi i posadzki.

W ramach przebudowy budynku technicznego przewidziano 3 typy wykończenia podłóg.

Typ P1 – podłoga podniesiona elektrostatyczna.

Lokalizacja

- pom nr 104 ( piętro. +1)
- pom. serwerowni (piętro +2),
- pom. WWT (piętro +2),
- pom. 309, 310, 310A pom. nadzoru i zarządzania.

Czy Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące instalacji nowej podłogi technicznej w wymienionych pomieszczeniach (wiąże się to z demontażem wszystkich urządzeń w tym także rack'ów)?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12.

#### **Pytanie nr 16**

Czy Zamawiający posiada aktualna decyzję pozwolenia na budowę?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający posiada aktualne decyzje urzędowe do prowadzenia prac.

#### **Pytanie nr 17**

Czy z uwagi na rezygnację z wielu zakresów objętych pierwotnym projektem, można uznać że w przypadku wątpliwości – zakres jest wyznaczany przez przedmiary, a opis jest uzupełniający?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający informuje, że przedmiar pełni funkcję pomocniczą a wszelkie stwierdzone rozbieżności przedmiaru z dokumentacją wymagają wyjaśnienia z Zamawiającym.

#### **Pytanie nr 18**

Dotyczy lokalizacji szaf chłodniczych w serwerowni.

Czy, po uzgodnieniu z Zamawiającym, możliwa jest inna lokalizacja nowych szaf chłodniczych w ramach pomieszczeń 208 i 208A?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza możliwość innej lokalizacji nowych szaf chłodniczych, pod warunkiem spełnienia wszelkich wymagań technologicznych oraz pod warunkiem, że zmiana lokalizacji nie będzie powodowała powstania prac dodatkowych lub pogorszenia parametrów technicznych.

**Pytanie nr 19**

Dotyczy zakresu prac objętych projektem.

Czy Zamawiający potwierdza, że budowa serwerowni dotyczy wyłącznie pomieszczeń 2018 i 208a oraz lokalizacji central ppoż. w pomieszczeniu 207?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Tak. Zamawiający potwierdza, że zakres robót dotyczy pomieszczeń 208, 208A i 207.

**Pytanie nr 20**

Dotyczy zakresu prac objętych projektem.

Czy Zamawiający potwierdza, że w zakres budowy serwerowni nie obejmuje:

- Dostawy szaf serwerowych.
- Systemu wentylacji - wymagane jedynie dostosowanie istniejącej wentylacji do wymagań szczelności stref ppoż. (sterowanie pracą 4 wentylatorów).
- Infrastruktury aktywnej i pasywnej szaf serwerowych.
- Systemu nadzoru i zarządzania systemami teleinformatycznymi.
- Budowy instalacji pasywnej LAN.
- Instalacji systemu CCTV (instalacja systemu telewizji przemysłowej).
- Instalacji systemu kontroli dostępu.
- Instalacji systemu sygnalizacji włamania i napadu SSWiN.
- Instalacji detekcji wycieków wody.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zakres zamówienia nie obejmuje:

- Dostawy szaf serwerowych.
- Wykonania wentylacji mechanicznej - jedynie dostosowanie wentylacji do wymagań ppoż – sterowanie.
- Infrastruktury aktywnej i pasywnej szaf serwerowych.
- Systemu zarządzania i nadzoru systemami teleinformatycznymi.
- Budowy instalacji pasywnej LAN.
- Budowy systemu CCTV.
- Budowy kontroli dostępu, jedynie połączenie istniejącego systemu z systemem SMS.
- Budowy instalacji SSWiN.

Zakres zamówienia obejmuje wykonanie detekcji wycieków wody, połączony z systemem SMS.

**Pytanie nr 21**

Dotyczy posadzki (pkt 3.4.4. opisu branży architektonicznej).

Czy Zamawiający potwierdza brak konieczności demontażu istniejących warstw posadzki (jastrych, płyta pilśniowa i zaprawa cementowa)?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Tak. Zakres robót nie obejmuje demontażu warstw posadzki istniejącej (tj. jastrych, płyta pilśniowa). Roboty obejmują wymianę uszkodzonych płyt istniejącej podłogi technicznej, bez ingerencji w konstrukcję wsporczą podłogi oraz bez przesuwania istniejących szaf serwerowych.

**Pytanie nr 22**

Dotyczy posadzki (pkt 3.4. opisu branży architektonicznej).

Czy Zamawiający potwierdza brak konieczności wykonania nowych otworów okiennych (z wyjątkiem 2 otworów na klapy upustowe) i drzwiowych w ścianach nośnych zewnętrznych i wewnętrznych łącznie z wykonaniem konstrukcji przesklepień i przebicciem otworów (z wyjątkiem wymiany drzwi wejściowych do serwerowni na spełniające wymagania branży ppoż.)?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający potwierdza, że nie przewiduje wykonywania nowych otworów okiennych za wyjątkiem otworów-klap upustowych. Zamawiający przewiduje wymianę istniejących drzwi na nowe dymoszczelne (2 szt.). Wymiana drzwi może powodować konieczność zmiany nadproży pod wymiary nowej stolarki drzwiowej. Zamawiający dopuszcza możliwość rezygnacji z drzwi pomiędzy pomieszczeniem 208 i 208A jeśli będzie tego wymagała technologia systemu gaszenia gazem SUG.

**Pytanie nr 23**

Dotyczy przegród budowlanych (pkt 3.5.1 opisu branży architektonicznej).

Czy Zamawiający potwierdza konieczność wykonania wyłożeń z płyt ognioochronnych silikatowo-cementowych do wyłożeń serwerowni? Zwracamy uwagę na zapylenie którego nie da się całkowicie uniknąć w trakcie montażu płyt, co przy pracującej serwerowni może stanowić problem?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Z uwagi na konieczność zachowania ciągłości pracy urządzeń serwerowych, Zamawiający odstępuje od konieczności wykonania okładzin ścian z płyt silikatowo-cementowych w pomieszczeniu 208 i 208A.

**Pytanie nr 24**

Dotyczy przegród budowlanych (pkt. 3.5.1 opisu branży architektonicznej).

Czy Zamawiający potwierdza konieczność wykonania przegród ppoż. z zastosowaniem płyt sylikatowo-cementowych?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zakres zamówienia nie obejmuje wykonania przegród ppoż. z zastosowaniem płyt sylikatowo-cementowych.

**Pytanie nr 25**

Dotyczy podłóg (pkt. 3.5.1 opisu branży architektonicznej).

Czy Zamawiający potwierdza konieczność wykonywania prac bez wyłączenia pracujących serwerów?

Jeśli tak, to czy Zamawiający potwierdza jedynie modyfikację istniejącej podłogi technicznej w pomieszczeniach 208 i 208a (bez jej wymiany) polegającą na wymianie wybranych płyt wierzchnich na płyty z nawiewem w związku z wymianą klimatyzatorów na nawiew pod podłogę?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 12 i 22.

**Pytanie nr 26**

Dotyczy podłóg (pkt. 3.5.1 opisu branży architektonicznej).

Czy Zamawiający potwierdza brak konieczności wykonania podłogi podniesionej elektrostatycznej w pomieszczeniu 104 (piętro +1), pomieszczeniu WWT (piętro +2)+2+2) pomieszczeniach 309, 310, 310a pom. nadzoru i zarządzania?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 25.

**Pytanie nr 27**

Dotyczy podłóg (pkt. 3.5.1 opisu branży architektonicznej).

Czy Zamawiający potwierdza brak konieczności wykonania siatki ekwipotencjalnej pod podłogami elektrostatycznymi (wiązałoby się to z czasowym usunięciem szaf i urządzeń)?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający potwierdza, brak konieczności wykonania siatki ekwipotencjalnej pod podłogami elektrostatycznymi.

**Pytanie nr 28**

Dotyczy ogólnej charakterystyki robót remontowo budowlanych.

Czy Zamawiający potwierdza brak konieczności wykonania demontażu i montażu podłogi technicznej (jedynie wymiana niektórych płyt na wentylacyjne)?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 25.

**Pytanie nr 29**

Dotyczy ogólnej charakterystyki robót remontowo budowlanych.

Czy Zamawiający potwierdza brak konieczności wykonania wzmocnienia konstrukcji i systemu mocowań istniejących koryt/drabinek kablowych podwieszonych do sufitu na korytarzu II piętra budynku technicznego KWP?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamówienie nie obejmuje wykonania wzmocnienia istniejących drabinek/koryt kablowych na korytarzu II piętra.

**Pytanie nr 30**

Dotyczy ogólnej charakterystyki robót remontowo budowlanych.

Czy Zamawiający potwierdza brak konieczności zainstalowania w oknach wertykale w pomieszczeniu Dyżurnego WWT i pomieszczeniu socjalno-gospodarczym?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamówienie nie obejmuje zamontowania wertykali w pomieszczeniu Dyżurnego WWT.

**Pytanie nr 31**

Dotyczy ogólnej charakterystyki robót remontowo budowlanych.

Czy Zamawiający potwierdza brak konieczności wykonania demontażu istniejącej stolarki drzwiowej i przystosowanie otworów drzwiowych (z wyjątkiem wymiany drzwi wejściowych do 208 na spełniające normy branży ppoż.)?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 22.

**Pytanie nr 32**

Dotyczy ogólnej charakterystyki robót remontowo budowlanych.

Czy Zamawiający potwierdza brak konieczności wykonania demontażu istniejących metalowych konstrukcji z korytami kablowymi opartych na stalowych słupach w pomieszczeniu Dyżurnego WWT oraz montażu nowych drabinek/koryt kablowych?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamówienie nie obejmuje wykonania demontażu istniejących metalowych konstrukcji z korytami kablowymi oraz montażu nowych koryt w pomieszczeniu Dyżurnego WWT.

**Pytanie nr 33**

Dotyczy ogólnej charakterystyki robót remontowo budowlanych.

Czy Zamawiający potwierdza brak konieczności wykonania demontażu istniejącej między kondygnacyjnej obudowy pionowych kanałów teletechnicznych i elektrycznych i montaż nowych obudów z drzwiczkami rewizyjnymi o wymiarach umożliwiających swobodną instalację okablowania?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamówienie nie obejmuje wykonania demontażu istniejącej między-kondygnacyjnej obudowy pionów kanałów teletechnicznych i elektrycznych oraz montażu nowych obudów z drzwiczkami rewizyjnymi.

**Pytanie nr 34**

Dotyczy żaluzji zewnętrznych (pkt 3.5.2 opisu branży architektonicznej)

Czy Zamawiający potwierdza brak konieczności wykonania żaluzji zewnętrznych (nie występują one w przedmiarze branży budowlanej)?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamówienie nie obejmuje wykonania żaluzji zewnętrznych.

**Pytanie nr 35**

Dotyczy pkt. 3.2. opisu branży konstrukcyjnej).

Czy Zamawiający potwierdza brak konieczności wykonania podkonstrukcji pod podłogę podniesioną i prac wymienionych w w/w punkcie?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 25.

**Pytanie nr 36**

Dotyczy pkt. 3.4. opisu branży konstrukcyjnej - Otworowanie ścian).

Czy otworowanie i zabezpieczenie otworów dotyczy jedynie 2 otworów pod kłapy upustowe serwerowni?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 22.

**Pytanie nr 37**

Dotyczy pkt 3.5, 3.6 i 3.7 opisu branży konstrukcyjnej).

Czy Zamawiający potwierdza brak konieczności wykonania zakresu opisanego w w/w punktach?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Tak. Zamówienie nie obejmuje wykonania zakresu robót określonych w tych punktach.

**Pytanie nr 38**

Dotyczy pkt. V.3.1 SIWZ.

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie do 6 lat (przed składaniem ofert) możliwością przedstawienia referencji spełniających ww. punkt?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dokonuje zmiany<sup>2</sup> treści SIWZ polegającej na wydłużeniu<sup>3</sup> okresu w warunku dotyczącym zdolności zawodowej w zakresie doświadczenia do 8 lat przed upływem terminu składania ofert.

W związku z powyższym pkt. V.3.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

*Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności zawodowej w zakresie doświadczenia jeżeli wykaże, że w ciągu ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert, wykonał co najmniej 2 roboty budowlane których zakres obejmował łącznie wykonanie:*

- klimatyzacji precyzyjnej w technologii freecooling o mocy chłodniczej nie mniejszej niż 50 kW,
- systemu gaszenia gazem,
- systemu SMS albo BMS,
- systemu wczesnej detekcji dymu
- systemu SSP,
- instalacji wodnej i elektryczną,

*w Centrum Danych lub serwerowni, o wartości każdej z tych robót nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł, a także potwierdzi, że roboty te zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończona.*

**Pytanie nr 39**

Dotyczy pkt 3.5, 3.6 i 3.7 opisu branży konstrukcyjnej).

Czy Zamawiający potwierdza brak konieczności wykonania zakresu opisanego w w/w punktach?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Tak. Zamówienie nie obejmuje wykonania zakresu robót określonych w tych punktach.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje niżej określonych zmian<sup>2</sup> SIWZ:

1) Pkt. VI.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

*Dokumentów i oświadczeń o których mowa poniżej, nie należy załączać do oferty. Do złożenia poniższych dokumentów i oświadczeń będzie zobowiązany wykonawca, którego oferta zostanie oceniona przez Zamawiającego jako najkorzystniejsza, z zastrzeżeniem dotyczącym oświadczeń, o których mowa w IV.4 oraz pkt. VI.2.*

2) Terminu składania i otwarcia ofert zostaje zmieniony na dzień 19.03.2018 r., w związku z tym:

a) pkt. X.2 i X.3 SIWZ (OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT) otrzymują brzmienie:

X.2 Złożenie oferty.

*Ofertę należy złożyć w nieprzejrystym zamkniętym opakowaniu/kopercie, która powinna być zaadresowana:*

**Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu  
Sekcja ds. Zamówień Publicznych  
ul. Dąbrowskiego 17A, 60-838 Poznań**

*oznakowana następująco:*

**ZZP-2380-9/2018 „Oferta - Wykonanie klimatyzacji precyzyjnej oraz systemów bezpieczeństwa w pomieszczeniach Centrum Danych KWP w Poznaniu”  
Nie otwierać przed dniem 19.03.2018 r., do godz. 11:30**

*oraz opatrzona nazwą i dokładnym adresem wykonawcy.*

X.3 Zmiana oferty.

*Wykonawca może zmienić ofertę pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmiany przed upływem terminu do składania ofert. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian musi być złożone według takich samych zasad jak składana oferta tj. w zamkniętym opakowaniu/kopercie oznakowanej następująco:*

**ZZP-2380-9/2018 „Zmiana oferty - Wykonanie klimatyzacji precyzyjnej oraz systemów bezpieczeństwa w pomieszczeniach Centrum Danych KWP w Poznaniu”**

**Nie otwierać przed dniem 19.03.2018 r., do godz. 11:30**

Koperta oznakowana na powyższych zasadach zostanie otwarta podczas sesji otwarcia ofert wraz z ofertą Wykonawcy, który wprowadził zmianę i zostaną dołączone do oferty.

b) pkt. XI.1 i XI.2 SIWZ (MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie:

XI.1 Ofertę należy złożyć do **19.03.2018** roku, do godz. **11:00** w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu Sekcji ds. Zamówień Publicznych, 60-838 Poznań, ul. Dąbrowskiego 17A, sekretariat.

XI.2 Otwarcie ofert odbędzie się **19.03.2018** roku o godz. **11:30** w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu Sekcji ds. Zamówień Publicznych, 60-838 Poznań, ul. Dąbrowskiego 17A.

3) Pkt. XIII.2.3 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Kryterium „Doświadczenie kierownika branży ogólnobudowlanej”, którego znaczenie wynosi 5 %.

Wykonawca zobowiązany jest w ofercie wskazać kierownika robót branży ogólnobudowlanej:

XIII.2.3.1 jego imię i nazwisko;

XIII.2.3.2 nr uprawnień;

XIII.2.3.3 doświadczenie, w tym:

- liczbę lat posiadanych przez niego uprawnień,
- wskazać minimum 2 roboty obejmujące wykonanie konstrukcji stalowych oraz przekrycia dachu budynku.

Obliczenie punktów w kryterium „Doświadczenie kierownika branży ogólnobudowlanej” zostanie dokonane na podstawie niżej określonych zasad.

Liczbie inwestycji w trakcie których dana osoba pełniła funkcję kierownika branży ogólnobudowlanej zostanie przyznana liczba punktów zgodnie z poniższą tabelą.

<b>Liczba inwestycji</b>	<b>Liczba punktów</b>
<b>2</b>	<b>0</b>
<b>3</b>	<b>3</b>
<b>≥ 4</b>	<b>5</b>

ZASTĘPCA  
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI  
w Poznaniu  
*[Podpis]*  
insp. mgr Konrad Chmielewski

Wyk. w 1 egz. zamieszczono na stronie internetowej.

<sup>1</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) zw. dalej „uPzp”

<sup>2</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 4 uPzp

<sup>3</sup> podstawa prawna - § 2 ust. 5 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia z dnia 26 lipca 2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126)